
 福智町社会福祉協議会では、地域の皆さまの

ご理解とご協力により、子育てｻﾛﾝ日本語教室、

子どもﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ事業、社協情報ふれあいの発行、

きずなだよりの発行などの事業をおこなってい

ます。 

 賛助会員とはそのような事業を支援し、地域

福祉を推進する一員になっていただく方々のこ

とです。 

 どうぞご賛同いただきご加入いただきますよ

うよろしくお願いいたします。 

 

★１口 １，０００円★ 

 

※ご加入にあたり、ご一報いただければ職員が

お伺いさせていただきます。よろしくお願いい

たします。 

 

福智町社会福祉協議会 

総務課 ２２－６６３１ 

～平成21年度「賛助会員」の 

          ご加入について～ 

◆ふれあい基金 

 福祉バス内募金箱          45,615円 

 ｺｽﾓｽ電気治療室募金箱        1,047円 

社協だより「きずな」 
発行：福智町社会福祉協議会  

愛の贈り物「ありがとうございました」  
順不同敬称略  

【平成21年2月16日～平成21年3月15日】 

◆香典返し   

－寄附者―   ―故人―   ―住所― 

日野 廣    日野 チカ子  人見坂 

井田 増子   井田 ミツコ  徳人原1 

藤重 己巳子  藤重 武    伏原4 

前谷 敏江   前谷 義文   新町(赤池) 

桑野 浩    桑野 カツミ  市津 

下麦 博正   下麦 勢    直方市 

楠木 靜則   楠木 シヅコ  東古門 

早瀬 清    早瀬 寛    本町１(金田) 

冨田 良雄   辰嶋 幸子   平原 

松本 忍    松本 ミネヤ  東区 

桑野 和子   桑野 清数   市津 

仲島 弘一   仲島 ヤエ子  中古門 

木村 喜一郎  木村 スミヱ  本町１(金田) 

木月 明    塚口 マチ   西組 

渡邉 隆    渡邉 アキコ  神崎2 

河村 勝憲   河村 テルミ  上里1 

高尾 敏満   高尾 英子   天神2 

守田 慶子   守田 裕視   西町 

 以上 １８件 315,000円 

 

謹んで故人のご冥福をお祈りいたしますととも

に、ご遺族のご芳志に深く感謝申し上げます。 

◆一般寄附 

 匿名２件           11,937円 

平成21年4月号 Ｎｏ．27  

～  発行；福智町社会福祉協議会 総務課 電話２２－６６３１  ～ 

◆物品寄附 

 相原 保       ネギ、大根 

 太田 ナツエ     甘夏 

 匿名１件       古切手 

～福智町社会福祉協議会～ 
◇総務課 

 TEL２２―６６３１ FAX２２―６６７８ 

 

◇地域福祉課 

 〈地域福祉係〉 

 TEL２２―３７７８ FAX２２―６６７８ 

 〈福祉サービス係〉 

 TEL２８―４６４６ FAX２８―４６５８ 
 

◇介護支援課 

 TEL２２―７２２７ FAX２２―７３３７ 



※司法書士による特別相談は、予約制になりますので、希望される方は４日前までに社協窓口または電話

にてお申し込みください。 

 

福智町社会福祉協議会 総務課 ℡  ２２―６６３１ 

 ― 4月 ―  ― 5月 ― 

 平成２１年１月２５日に福智町住民福祉講座を開催しましたところ、雪の降る中、多くの皆様のご

参加をいただきありがとうございました。当日は、当初講演予定だった俳優の津川雅彦さんが体調不

良のため、急きょ兄で俳優の長門裕之さんが講演をしてくださいました。 

 開催当日、参加された方々にお見舞いのメッセージを書いていただき、津川さんにお渡しいたしま

したところ、お礼に津川さん著書の本が届きました。数に限りがありますが、住民の方に無料頒布い

たします。 

 申込み多数の場合は抽選とさせていただきます。ご了承ください。 

心配ごと相談スケジュールについて 

本の配布のお知らせ 

☆申込先☆ 福智町社会福祉協議会 

   住 所：福智町金田１１５４―２ 

       金田社会福祉センター内 

   電 話：２２－６６３１ 

 福智町社会福祉協議会では、心配ごと相談を実施しています。 

近隣とのトラブル、結婚・離婚問題、借金問題などさまざまな相談に応じています。相談料は無

料、秘密は厳守いたしますので、ご相談にお越しください。 

 また、社協ホームページでも心配ごと相談を受け付けていますので、どうぞご利用ください。 

アドレス http://wel-fukuchi.net/ 

  ◇申  込：福智町社会福祉協議会  

        窓口またはお電話で 

  ◇配布部数：２０冊  

       ※お１人さま１冊まで 

       ※申込多数の場合は抽選と 

        させていただきます 

  ◇申込〆切：４月１５日 

  ◇受取場所：金田社会福祉センター 

◆当選された方には、こちらからご連絡いたします◆ 

『親が子どもに伝えたい「環境」の授業 

            ―命はつながっている』 

    著者：津川 雅彦  小菅 正夫 

開催日：時間 開催場所 

４月４日（土） 

１０時～１５時 

赤池コスモス 

保健センター 

４月１１日（土） 

１０時～１５時 

福智町公民館 

方城分館 

４月１８日（土） 

１０時～１５時 

金田社会福祉センター 
※司法書士による特別相談 

開催日：時間 開催場所 

５月２日（土） 

１０時～１５時 

赤池コスモス 

保健センター 

５月９日（土） 

１０時～１５時 

福智町公民館 

方城分館 

５月１６日（土） 

１０時～１５時 

金田社会福祉センター 
※司法書士による特別相談 


